
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

Година: V 
 

 

Цена овог броја је 100,00 динара. Годишња претплата је 600,00 динара. 

 

 

БРОЈ 6   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 6/2010 од  17.септембра   2010. године         

 

 

 

 

Чајетина, 17. септембар 2010 . године  

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  
 

 

 

 

 

1. Решење о именовању директора Библиотеке ''Љубиша 

Р. Ђенић''Чајетина: 

 

2. Решење о разрешењу директора Туристичке 

организације ''Златибор''; 

 

3. Решење о именовању в.д.директора Туристичке 

организације ''Златибор''; 

 

4. Решење о разрешењу заменика председника општине; 

 

5. Одлука о допуни одлуке о утврђивању накнаде за 

уређивање грађевинског земљишта; 

 

6. Одлука о измени одлуке о приступању Плана генералне 

регулације насељеног места Чајетина ( седиште 

општине ) са насељеним местом Златибор; 

 

7. Одлука о отпису камате на доспеле локалне јавне 

приходе који се утврђују у годишњем износу ; 

 

8. Решење о постављењу начелника Општинске управе 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

            1 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007) и члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина                 

( ''Службени лист општине Чајетина '' број  7/2008 ), Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној  16.септембра 2010.године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

 
ИМЕНУЈЕ  СЕ СНЕЖАНА ЂЕНИЋ из Златибора за директора 

Библиотеке ''Љубиша Р. Ђенић'' из Чајетине ,  даном доношења овог решења, на мандатни 

период од четири године. 

 

 

II 

 

 
Решење доставити: именованој, Библиотеци ''Љубиша Р. Ђенић''  и архиви  

Општинског већа. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-065/10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 

 
                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                             Скупштине општине, 
                                                   Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

            2 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007) и члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина                 

( ''Службени лист општине Чајетина '' број  7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној 16.септембра  2010.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

 

 
РАЗРЕШАВА СЕ Арсен Ђурић из Златибора дужности директора 

Туристичке организације Златибор ,  даном доношења овог решења, на лични захтев. 

 

 

II 

 

 
Решење доставити: именованом , Туристичкој организацији Златибор  и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-064/10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 
                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                             Скупштине општине, 

 
                                                   Милоје Рајовић 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

            3 
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007) и члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина                 

( ''Службени лист општине Чајетина '' број  7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној 16.септембра 2010.године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ ДАРКО ЂУРОВИЋ из  Златибора за вршиоца дужности  

директора  Туристичке организације Златибор ,  даном доношења овог решења,  на 

мандатни период до годину дана. 

 

 

II 

 

 
Решење доставити: именованом  , Туристичкој организацији Златибор  и архиви 

Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02- 063/10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 
                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                             Скупштине општине, 

 
                                                   Милоје Рајовић 

 

 

 



 
''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

            4 
 

 
На основу члана 5о. Закона  о локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС '' број 

129/2007 ) и члана  65. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина'' 

број 7/2008) , Скупштина општине Чајетина на седници одржаној  16.септембра 

2010.године донела је  

 

 

 

  Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 
I 

 

 
 РАЗРЕШАВА СЕ  Милан Лазовић из Трипкове  дужности заменика  

председника општине  даном доношења овог решења , на лични захтев. 

 

 

II 

 

 
 Решење доставити: именованом, Општинској управи и архиви СО . 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  02-066/10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 

 

                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                  Скупштине општине, 

 
                                                                                         Милоје Рајовић 

 

 
 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

 

            5 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/07), члана 6. став 1. тачка 6. и члана 7. став 1. Закона о финансирању 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 62/2006), члана 92. Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник РС'', број 72/2009 и 81/2009 испр.) и члана 40. тачка 3. 

Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'' број 7/08), Скупштина 

општине Чајетина, на седници од  16.септембра 2010. године, донела је 

 

 

 

 О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ НАКНАДЕ  ЗА  

УРЕЂИВАЊЕ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

 

Члан 1. 

 

 

 У Одлуци о утврђивању накнаде за уређивање грађевинског земљишта ( ''Службени 

лист општине Чајетина '''број 3/2010), у члану 11. у ставу 1. на крају реченице брише се  

тачка  и додају следеће речи : 

 '' и овај износ ће се усклађивати са растом цена на мало према званичним 

статистичким подацима Републичког завода за статистику и то само у случају  

позитивног раста цена на мало када тај пораст пређе 5 %, рачунајући кумулативно.'' 

 

 

Члан 2. 

 

 

 Ова одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине  Чајетина''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
Број: 02- 067 / 10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине, 

Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

            6 
 

 На основу члана 25, 26, 46 и члана 216 став 4. Закона о планирању и изградњи           

( ''Службени гласник РС'' , број 72/09 и 81/09-исправка) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 

општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина '' број 7/08), Скупштина општине 

Чајетина на седници одржаној  16.септембра 2010.године, донела је  

 

 

 О Д Л У К  У  О  

ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЧАЈЕТИНА ( СЕДИШТЕ ОПШТИНЕ ) СА 

НАСЕЉЕНИМ МЕСТОМ ЗЛАТИБОР 
 

Члан 1. 

 

 

 У Одлуци о приступању изради Плана генералне регулације насељеног места 

Чајетина (седиште општине) са насељеним местом Златибор (''Службени лист општине 

Чајетина'', број 10/2009), после члана 4. додаје се нови члан 4а. који гласи: 

 

 

Члан 4а. 

 

 План ће се радити и усвајати фазно. 

 I фаза Плана обухвата измене и допуне у границама Плана генералне регулације 

насељеног места Златибор (''Службени лист општине Чајетина'', број 1/2008) и иста ће 

бити урађена најкасније до 15.10.2010. године. 

 II фаза Плана обухвата осталу површину одређену чланом 3. ове одлуке. 

 

 

Члан 2. 

 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-068/10-01 од 16.септембра 2010. године 

 

 

                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                          Скупштине општине, 

                                                                           Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

            7 
 
 

На основу члана 6. Закона о финансирању локалне самоуправе ( “Сл. гласник РС” 

бр. 62/2006) , члана 52. става 2. Закона о изменама и допунама Закона о пореском 

поступку и пореској администрацији  („Сл. гласник РС“, број 53/2010) и члана 40.  Статута 

општине Чајетина («Општински службени гласник », бр. 7/08) Скупштина општине 

Чајетина на седници одржаној  16.септембра 2010 године донела је 

 

 

О Д Л У К У 
о отпису камата на доспеле локалне јавне приходе који се утврђују  

у годишњем износу 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком се уређују услови, обим и поступак отписа обрачунате а неплаћене 

камате доспеле до 31.децембра 2009. године, а која није наплаћена до краја 2010. године, 

за порески дуг по основу јавних прихода: 

 

     -  порез на имовину правних лица, број рачуна ................... 840-713122843-64, 

     -  порез на имовину физичких лица, број рачуна ................. 840-713121843-57, 

    -  комунална такса на истицање фирме, број рачуна ..........  840-716111843-35, 

            

Члан 2. 

 

Право на отпис камате на обавезе по основу локалних јавних прихода из члана 1. 

ове одлуке (у даљем тексту: обавезе) остварује се на основу захтева обвезника, односно 

лица одговорног за испуњење пореских обавеза обвезника ( у даљем тексту: подносилац 

захтева), који се подноси Одсеку за финансије – Служби локалне пореске администрације  

Општинске управе  Чајетина по испуњењу услова прописаних чланом 3. одлуке, 

најкасније до 31.12.2010. године. Захтев се подноси за сваку врсту обавеза из члана 1. 

одлуке посебно, на обрасцу ЗОК, који је њен саставни део. 

 

Члан 3. 

 

Отпис камате у складу са овом Одлуком врши се подносиоцу захтева  - резиденту 

Републике Србије, који је: 

1) на прописане уплатне рачуне локалних јавних прихода уплатио главни дуг  по 

основу обавеза из члана 1. ове одлуке за које подноси захтев за отпис камате и споредна 

пореска давања по основу тих обавеза, осим камате, доспелих за плаћање до 31.12.2009. 

године. 



2) на прописане уплатне рачуне локалних јавних прихода уплатио главни дуг и 

камату по основу обавеза из члана 1. ове Одлуке за које подноси захтев отпис камате и 

споредна пореска давања по основу тих обавеза, доспелих за плаћање од 01.01.2010. 

године до дана подношења захтева. 

Обавезе из члана 1. ове одлуке доспеле до 31.12.2009. године, чије је плаћање 

одложено, сматраће се обавезама које су доспеле до 31.12.2009. године у односу на камату 

на обавезе, односно рате обавеза, која до дана ступања на снагу ове одлуке није плаћена. 

 

 

Члан 4. 

 

Подносиоцу захтева који је испунио услове из члана 3. ове Одлуке отписаће се 

камата по основу обавезе коју је уплатио, и то: 

           -  100% камате, ако је уплату у складу са чланом 3. ове Одлуке извршио  

               најкасније до 31.12.2010. године; 

            

 

Члан 5. 

 

Право на отпис камате утврђује се решењем Локалне пореске администрације , у 

складу са Законом и овом Одлуком. 

Локална пореска администрација  води евиденцију о остваривању права пореских 

обвезника  у складу са овом Одлуком и стара се о њеном спровођењу. 

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''.  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-069/10-01 од 16.септембра 2010.године 

 

 

 

                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                      Скупштине општине, 

 

                                                                                                          Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'', број  6/2010 , 17.септембар 2010. године 

 

            8 
 

 
На основу члана 46 .став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007 ) и члана 72. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист 

општине Чајетина'' број 7/2008 ) , Општинско веће општине Чајетина , на седници 

одржаној 13.септембра 2010.године , донело је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

 

 

I 
 

 

ЉУБИША Р. РАДУЛОВИЋ , дипломирани правник из Златибора  

ПОСТАВЉА СЕ за начелника Општинске управе Чајетина, на мандатни период од пет 

година, даном доношења овог решења. 

 

 

 

II 

 
 

Решење доставити : именованом, персоналној служби ,служби рачуноводства и 

архиви Општинског већа. 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 112-121/10-01 од  13. септембра 2010 .године 

 

 

 

 

                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                              Милан Стаматовић 

 

 



 


